
Утверждена постановлением Госкомстата 
РФ от 05.01.2004 г. № 1

Форма по ОКУД 

По ОКПО

Управление образования Невьянского городского округа

ПРИКАЗ

Об утверждении плана мероприятий по 
внедрению Единой модели аттестации 
руководителей и кандидатов на 
должность руководителя муниципальной общеобразовательной 
организации на территории Невьянского городского округа в 2024 году

В соответствии с частью 4 статьи 51 Федерального закона от 29 
декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от 
31.05.2021 № Р-117 «Об утверждении Концепции целевой модели аттестации 
руководителей общеобразовательных организаций», приказом Министерства 
образования и молодежной политики Свердловской области от 14.02.2024 
№321-Д «Об утверждении Единой модели аттестации руководителей и 
кандидатов на должности руководителей государственных 
общеобразовательных организаций Свердловской области и муниципальных 
общеобразовательных организаций, осуществляющих деятельность на 
территории Свердловской области»,

№ документа Дата составления

01.03.2024

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Утвердить план мероприятий по внедрению Единой модели аттестации 

руководителей и кандидатов на должность руководителя муниципальной 
общеобразовательной организации на территории Невьянского городского 
округа в 2024 году, далее -  план мероприятий (Приложение 1).

2. Назначить ответственными за выполнения плана мероприятий Богданову 
Екатерину Владимировну, ведущего специалиста управления образования 
Невьянского городского округа.

3. Назначить ответственным за технологическое обеспечение по 
выполнению плана мероприятий Дмитриева Илью Олеговича, инженера- 
программиста Центра развития образования и инженерно-технического 
обеспечения.
4. Контроль исполнения и сить на заместителя начальника

управления образования 
Г еннадьевну.

Начальник управления о 
Невьянского городского о

ого округа Богданову Светлану

В.Р. Шадрина



Приложение к приказу управления образования 
Невьянского городского округа 
от 01.03.2024 г. No / Л Т  - д

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по внедрению Единой модели аттестации руководителей и кандидатов на должность руководителя муниципальной 

общеобразовательной организации на территории Невьянского городского округа в 2024 году

номер
строки Наименование мероприятия Сроки

реализации Ответственные Отметка о 
выполнении

1. Разработка нормативных документов, 
регламентирующих процедуру аттестации 

руководителей муниципальных общеобразовательных 
организаций в рамка «Единой модели аттестации 

руководителей и кандидатов на должности 
руководителей государственных 

общеобразовательных организаций Свердловской 
области и муниципальных общеобразовательных 
организаций, осуществляющих деятельность на 

территории Свердловской области» (далее - единая 
модель аттестации руководителей)

март 2024 года Шадрина В.Р. 
Богданова С.Г. 
Богданова Е.В.

2. Организация рабочих двух рабочих мест с установкой 
программного комплекса для проведения аттестации в 

рамках единой модели аттестации руководителей

март-апрель 2024 Шадрина В.Р. 
Богданова С.Г. 
Богданова Е.В. 
Дмитриев И.О.

3. Обучение экспертов, привлекаемых к процедуре 
проведения аттестации руководителей и кандидатов 

на должности руководителей государственных 
общеобразовательных организаций Свердловской

март 2024 года Шадрина В.Р. 
Богданова Е.В.



области и муниципальных общеобразовательных 
организаций, осуществляющих деятельность на 

территории Свердловской области (далее - эксперты)
4. Проведение совещания с руководителями 

муниципальных общеобразовательных организаций 
по вопросу внедрения единой модели аттестации 

руководителей

март 2024 года Шадрина В.Р. 
Богданова С.Г. 
Богданова Е.В. 
руководители 

общеобразовате 
льных

организаций
5. Организация курсов повышения квалификации для 

руководителей и кандидатов на должность 
руководителя муниципальной общеобразовательной 

организации, осуществляющих деятельность на 
территории Невьянского городского округа, в рамках 
внедрения единой модели аттестации руководителей

по графику 
ГАОУ ДПО СО 

«Институт 
развития 

образования»

Шадрина В.Р. 
Богданова Е.В. 
руководители 

общеобразовате 
льных

организаций

6. Разработка графиков проведения аттестации 
руководителей и кандидатов на должность 

руководителя муниципальной общеобразовательной 
организации, осуществляющих деятельность на 

территории Невьянского городского округа

март 2024 Шадрина В.Р. 
Богданова Е.В.

7. Проведение аттестации руководителей и кандидатов 
на должность руководителя муниципальной 

общеобразовательной организации, осуществляющих 
деятельность на территории Невьянского городского 

округа, в рамках единой модели аттестации 
руководителей

в течение 2024 
года

Богданова С.Г. 
Богданова Е.В. 
руководители 

общеобразовате 
льных

организаций


